2023年 12月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ライトアップ

代表者名 代表取締役社長 白石 崇

 （コード：６５８０、東証グロース）

問合せ先 取締役最高財務責任者 村越 亨

 （TEL．０３－５７８４－０７００）

株式会社ＡＫＡＲＩの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023年 12月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ＡＫＡＲＩ（以下、ＡＫＡＲ

Ｉ社）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

ＡＫＡＲＩ社（本社：福岡県福岡市、代表取締役：川崎 隼基）は、福岡、東京に拠点を有し、飲食店やオフ

ィス、病院等の様々な施設に対し、エアコンを始めとする空調設備を提案・施工する住宅設備機器販売・施工

会社です。業務用エアコンの専門業者であり、お客様の業種や用途、フロアの広さに応じた最適な空調環境の

提案に加えて、見積もりから施工完了まで、専任の担当者が対応する専任担当制によって、きめ細かなサービ

スを提供しています。累計施工実績は、2,000件以上であり、福岡、東京を中心に事業運営をしております。

当社は、「全国、全ての中小企業を黒字にする」ために、補助金・助成金を活用し、様々なＩＴサービスを開

発・提供する情報サービス企業です。現在、中長期的な株主価値及び企業価値の向上に向けて、助成金自動診

断ツールである「Ｊシステム」や、補助金・助成金活用支援を実施する「Ｊコンサルティング」、ＩＴツールの

共同開発・共同仕入れサービスである「ＪＤネット」、補助金活用が可能なサービスのみを掲載したＥＣモール

「ＪＳａａＳストア」、ＩＴ導入補助金等を活用した「ＥＣ内製化パック」などのサービスをオンラインで提供

しています。

本完全子会社化によって、当社の懸念事項であった対面営業力の強化が実現し、かつ福岡を中心とした九州

エリアの営業体制を強化することが可能になります。ＡＫＡＲＩ社においては、地域の中小企業に対して、空

調設備のみならず、当社が提供する様々なＩＴサービスの提供が可能となり、また、当社が有する補助金・助

成金の活用に関するノウハウを活かし、更にサービス品質が向上するなど、同社の成長をより促進することが

できるものと考えております。

２．異動する子会社（株式会社ＡＫＡＲＩ）の概要

（１） 名 称 株式会社ＡＫＡＲＩ

（２） 所 在 地 福岡県福岡市中央区薬院１丁目６番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川崎 隼基

（４） 事 業 内 容
ＩＯＴ/ＩＣＴ事業、キャッシュレス決済事業、新電力事業、住宅設備

機器販売・施工事業

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年６月３日

（７） 大株主及び持株比率 川崎 隼基 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年５月期 2022年５月期 2023年５月期

 純 資 産 △51百万円 △44百万円 △26百万円

 総 資 産 28百万円 49百万円 73百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △516,199.09円 △445,892.56円 △260,585.25円

 売 上 高 198百万円 649百万円 734百万円

 営 業 利 益 △25百万円 ３百万円 14百万円

 経 常 利 益 △21百万円 ７百万円 18百万円

 当 期 純 利 益 △21百万円 ７百万円 18百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △213,721.14円 70,306.53円 185,307.31円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 川崎 隼基

（２） 住 所 福岡県糸島市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
100株

（議決権の数：100個）

（３） 取 得 価 額

株式会社ＡＫＡＲＩの普通株式  72百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 11百万円

合計（概算額）         83百万円

（４） 異動後の所有株式数

100株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 12月 12日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 12月 13日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 12月 26日（予定）

６．今後の見通し

本件の株式取得により、2024年３月期第３四半期より株式会社ＡＫＡＲＩは当社の連結子会社となる予定で

あります。なお、2023年 11月 14日公表の「2024年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」にお

ける 2024年３月期の通期業績予想値には、本件による影響を見込んでおりません。現時点において、2024年

３月期の個別業績に与える影響については現在精査中のため、当該精査が完了した段階において、開示すべき

事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。また、連結業績の予想数値につきましても現在精査中であ

るため、今後、業績予想が可能となった段階において、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期業績予想（2023年 11月 14日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2024年３月期）
3,000百万円 456百万円 451百万円 313百万円

前期実績

（2023年３月期）
2,224百万円 143百万円 141百万円 109百万円